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06 yrBepxnenmnu O10mkera IlleTuprusckoro censckoro okpyra Ha 2023-2025 romst

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenue Illankapckoro paitoHHOTO Maciuxara AKTIOOMHCKON o0iacTu oT 29 nexadps 2022
roaa Ne 358. IIpekpamnieHo 1eCTBHUE B CBSI3U C UCTEUCHUEM CPOKaA

PEHINJI:

1. YtBepauts Oroxet Llletuprusckoro cenbekoro okpyra Ha 2023-2025 roabl corinacHo
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2023 1o B ClIeIyOmMKUX 00beMax:

1) noxoawl — 58367,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIEC:

HaJjioroBble noctyrieHus: — 4209,0 TeICSY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYyIUIeHUA — 1278,0 ThicA4 TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO Kanutaina — 91,0 Tbicsd TeHre;

nocTyruieHus: TpanchepToB — 52789,0 TeICSY TEHTE;

2) 3aTpathl — 58829,1 ThICsY TEHTE;

3) uncroe Or0KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YUCIIE:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TEHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) cayip/10 110 oneparusiM ¢ pUHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTre, B TOM YHCIIE:

[TocTynnenue ot nmpoaaxu mpruooOpeTeHne GPUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTe;

5) nedurut (mpodurut) O6r0KETa - -462,1 THICSY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunmTa (MCMONb30BaHue MpoduinTa) Oromkera — 462,1 ThICTY

TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3aMOB — () TeHre;

roramieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX CpeacTB — 462,1 ThICSY TEHTE.

Caocka. [Iynkr 1 — B penakunu pemenus Hlankapckoro palOHHOro Maciauxara
AkTOOMHCKOM oOmactu oT 19.12.2023 Ne 156 (BBoguTcs B aetictBue ¢ 01.01.2023).

2. YcTaHOBUTS, 4TO B 70X0 OrokeTa [1IeTHpru3ckoro cenbCcKOTo OKpyra 3a4uCIIsIFOTCS:

IO HAJIOTOBBIM MTOCTYTUICHUSIM:

MOJOXO/IHBIM HAJIOT, B TOM YUCJIE MHINBUIYaJbHBIN MOJOXOHBIA HAJIOT;

HAJIOTH Ha COOCTBEHHOCTh, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTW Ha UMYIIECTBO;

3€MEJIbHBIM HAJIOT;

CIMHBIM 3eMEJIbHBIA HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;



BHYTPEHHHUE HAJIOTH Ha TOBApHI, paOOTHI U YCIYTH, B TOM YHUCJIE IJIaTa 3a MOJIb30BAHHE
MIPUPOIHBIMU U IPYTHUMU PECYPCAMU;

[0 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIJICHUSM:

mTpadbl, HaJTaraeMble aKHMaMH TOPOJIOB PAOHHOTO 3HAYEHMUSI, CEJI, TOCETKOB, CEJIbCKUX
OKpYTOB 3a aIMUHUCTPATUBHBIC MPABOHAPYIIICHHUS;

N0OpOBOJIbHBIE COOPBI (PU3UUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;

JOXOJbl OT TOCYJapCTBEHHOM COOCTBEHHOCTH, B TOM YHCII€ JOXOJbl OT apeHbI
MMYIIECTBA KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH (KOMMYHAJIbHON COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJIEHUs) TOPOJa palilOHHOTO 3HAYEHUs, CeJla, MOCENKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaruTasna, B TOM YUCJIE:

MOCTYIUIEHUSI OT TPOJAXXU TOCYJApCTBEHHOI'0 HMYIIECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
TOCYJaPCTBEHHBIMU YUYPESKICHUAMHU, (PHHAHCHPYEMBIM U3 OIOKETOB TOPOJa PaliOHHOTO
3HAuYEHUS, cela, MOCEKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

npoJaxa 3eMIIH;

pojiaxka HeMaTepUalbHbIX aKTUBOB.

3. IIpuHATE K CBEJEHUIO U PYKOBOJCTBY, YTO B COOTBETCTBHHM CO CTaTbed 8 3aKOHa
Peciy6nuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Orokere Ha 2023-2025 ronet" ¢ 1 ssHBaps
2023 roga yCTaHOBJICHO:

1) MuHMManbHBIN pa3zmep 3apadoTtHoi mwatel - 70 000 Tenre;

2) MeCSIYHBIA pacyeTHBIN MOoKa3aTeb JJIsi MCUUCICHUS TOCOOMI M MHBIX COIMATbHBIX
BBIILJIAT, & TAKXXE JIJI1 MPUMEHEHHUS IITPAPHBIX CAHKIIUW, HAJOTOB M JIPYTUX IIATEXKEH B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOaTeIbCcTBOM Pecrybnuku Kazaxcran - 3 450 Tenre;

3) BeJMYMHA MPOXKUTOYHOTO MHUHHMYyMa JJI MCUUCIEHHS pa3MepoOB 0a30BBIX
colMasibHBIX BhIIAT — 40567 TeHre.

4. Yuects B O0togxete Llletnprusckoro cenbckoro okpyra Ha 2023 roa mocrymnjieHue
TEKYIIIEeTo IeJEBOro Tpancdepra u3 paioHHOTO 010 KeTa B cymme 52789,0 ThICSY TEHTE.

Pacnpenenenue cyMMbl TEKYIIIETO IEJIEBOI0 TpaHCc(epTa ONpeaesieTcss Ha OCHOBAaHUHU
pemenus akuma [lleTupru3ckoro ceapCKoro oKpyra.

Cnocka. ITynkr 4 — B penakuuu pemienus [lankapckoro pailoHHOTO Macauxara
AkTrOOMHCKOM 00mactu oT 19.12.2023 Ne 156 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2023).

5. YTBepauTh nepedeHb MECTHBIX OIOKETHBIX MPOrpaMM, HE TOIJICKAIINX CEKBECTPY B
npoiiecce ucnoiaHeHus o6rompxeta lletupruscckoro cenbckoro okpyra Ha 2023 roj, COryiacHO
MIPUJIOKEHUIO 4.

6. Hacrosiuee pemenue BBoaurtcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2023 roxa.

Cekpertaps Illankapckoro

. C. bureeB
PpaHoHHOIO MacaHxarta

[Ipunoxenue 1 k pemieHuo
[Tankapckoro palloHHOro Maciauxara oT
29 nexaOps 2022 rona Ne 358



Biomxer llletuprusckoro ceabckoro okpyra Ha 2023 rox

Cuocka. [Tpunoxenune 1 — B penakunu pemenus [lankapckoro paloHHOro maciauxara
AxkTroOuHCKOM ob6sactu oT 19.12.2023 Ne 156 (BBoauTcs B aevicteue ¢ 01.01.2023).
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II. 3aTpaTst

01

Tlogxnacc

HaumenoBanue
[.loxoap1

Hanorossie nocryruienus
TTomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHblii  OJAOXOAHBIN
HaJor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiectBo
3eMenbHBIN HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPEICTBA

BHyTpeHHHE HalOrM Ha TOBApHI,
paboThI 1 yeIyTH

IMoctynnenus 3a HCHONB30BAHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Henamoroseie TIOCTYIICHUA

Joxomasl rocyaapCcTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Jloxomsl OT apeHAbl MMYIIECTBA,
HaAXOJIAIIET0CS B TOCYIAPCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

HpO‘II/Ie HCHAJIOTOBBIC NOCTYIIJICHUSA
Hpoqne HCHAJIOT'OBBIC MOCTYIICHUA

HOCTyHJ’IeHI/ISI oT nopoaaxu
OCHOBHOT'O KaItuTalia

IIponaxa 3eMiM U HEMaTEpUATIbHBIX
AKTUBOB

IIponaxa 3emin
[ocrynnenus TpanchepToB

TpancepTsl W3  BBIIECTOSLINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OI0KeTa

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
xapakrepa

cyMMa,
TBHICSY TEHTE

58367,0
4209,0
376,0

376,0

3233,0
35,0
3,0
3195,0

600,0

600,0
1278,0

273,0

273,0

1005,0
1005,0

91,0

91,0

91,0
52789,0

52789,0

52789,0

58829,1

41992,7
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124

001
124

014
124

008

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCTIOJTHHUTEIBHEIC

U IpyTUE OpraHbl, 41992,7
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 419927

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

41992,7

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 16836,2
XO3SIMCTBO
K

0M114yHanLHoe 7300,0
XO3SICTBO

Armmmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 7300,0

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJECHHBIX
ITyHKTOB

7300,0

BbnaroycrpoiictBo
HaCeJICHHBIX 9536,2
MyHKTOB

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

9536,2

noCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceneHHelx 933,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU



009 HacCeJIeHHBIX 790,0
MYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE

011 7813,2
HaCeJIEeHHBIX

IIYHKTOB
15 TpauchepTst 0,2
1 TpancepTs 0,2

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 0,2

3HAYCHHS, cea,
moceyka,
CEIIbCKOT'0 OKpyra

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOHMCII0Ib30Ba
HHBIX) II€JIEeBBIX
TpaHchepToB

II. Hdedunur (
npodunuT) -462,1
Orokera

I V.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

048 0,2

462,1

Ucnonwszyemble
OCTaTKH

8 462,1
OO IKETHBIX

CpencTB
OcraTku

01 OO0 KETHBIX 462,1
CpencTB
CBoOOIHEIE

1 OCTaTKH 462.1
OIOIKETHBIX

CpencTs

[Ipunoxenue 2 K peIeHno
[Mankapckoro palfloHHOro MaciIuxaTa oT
29 nexabps 2022 rona Ne 358

Bromxer llletuprusckoro ceabckoro okpyra Ha 2024 rox

Kareropus

Knacc cyMma,

TTonxnacc TBHICSY TCHIE

HanmenoBanne



II. 3aTpaTst

01

01

04

05

01

03

02
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124

1. JToxompt
Hanorossie nocrymienus
TTomoxoaHbIi HaIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso
3eMebHBIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpeCTBa
EnunbIi 3eMeabHBIN HAIOT

BHyTpeHHHE HaJOTM Ha TOBaphbI,
paboTsI U ycayru

IlocTymuieHuss 3a HUCIOJIB30BAaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

Henamoroseie MOCTYIUICHUA

Joxonsl 0T TroCyIapCTBEHHOH
COOCTBEHHOCTH

JloXopl OT apeH[bl MMYIIECTBA,
HaXOJSIIIErocsi B TOCYAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

HOCTyHJ’IeHI/ISI oT nopoaaxu
OCHOBHOT'O KaItuTalia

IIponaxa 3eMiM 1 HEMaTEPUAIbHBIX
aKTUBOB

IIponaxa 3emin
[Moctynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BEIIECTOSIINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! u3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OroKeTa

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTue OpraHsl,
BEITIOJTHSTFOIIINC
obmre QyHKIIH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, cea,

41904,0
3311,0
43,0

43,0

2768,0
35,0
3,0
2500,0
230,0

500,0

500,0
280,0

280,0

280,0

30,0

30,0

30,0
38283,0

38283.0

38283,0

41904,0

33164,0

33164,0

33164,0
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001
124

002
124

008

009

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Yeayru 1mo
o0becreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

3npaBOOXpaHEHU
e

30,0

IIpouue ycnyru B
obnmactu 30,0
3[IpaBOOXPaHECHUS

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

30,0
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Opranuzaius B
SKCTPEHHBIX
caydasx

JIOCTaBKH
TSOKETT000IBHBIX
nrone I/Iv IE 0 30,0
Onmxamen
opraHu3aIuu
3I[PaBOOXPAHCHHUS
, OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHYIO
MTOMOIITH

JKunuiHo-koMM
yHalIbHOE 8710,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 8710,0
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
8710,0
3HaueHUs, celna,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil

B HaceleHHBIX 9980
MyHKTax
Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU

856,0

33164,0



HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo

U O3CJIICHCHUC
HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

011

III. Hedwumur (

npoduuuT)
O10/KeTa

Iv.

®uHaHCUpPOBaHUE

nedunura
HCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
O10KeTa

6856,0

0,0

0,0

[Ipunoxenue 3 K pelIeHuo

[Tankapckoro paiOHHOTO MaclInXara OT
29 nexabps 2022 roma Ne 358
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HaumenoBanue

1. JToxompt

Hanorossie noctrymienus
[TonoxoanskIit HaOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hamnoru Ha coOCTBEHHOCTH
Hanorn Ha nmymectBo
3eMenbHBIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpECTBa
Enuneiit 3eMenpHBIN HAIOT

BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphbI,
paboTsI 1 yciayru

ITocTynnenuss 3a HCIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB
Henanorossle noctymnineHus

Joxonsl 0T TroCyIapCTBEHHOH
COOCTBEHHOCTH

JloXopl OT apeHIbl MMYIIECTBA,
HAXOJSIIErocsi B TOCYAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

HOCTyHJ’IeHI/Iﬂ oT nopoaaxu
OCHOBHOT'O KaltuTalia

cyMma,
TBICSTY TEHTE

38416,0
3416,0
43,0

43,0

2873,0
35,0
3,0
2605,0
230,0

500,0

500,0
290,0

290,0

290,0

30,0



03

4
02
3
II. 3aTpaTs!
01
1
124
05
9
124

IIponaxa 3emmau u HemarepuanbHbix 30,0
aKTHBOB

IIpomaxka 3emmun 30,0

[ocrynnenuns TpancdepToB 34680,0

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX

OpraHoB
YIIPaBJICHUS

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOoIa

rOCy/1apCTBEHHOTO 34680,0

34680,0

0071aCTHOTO 3HaYeHMS ) 010 pKeTa

001

38416,0

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero  35486,0
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTUE OpPraHbl,
BBITIOJTHAIOIINE

35486,0

o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
roponaa
paloHHOTO

35486,0
3HAYEHus, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru mno
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

35486,0

3npaBoOXpaHEeHN
e

30,0

IIpoune ycayru B
obmactu 30,0
3JpaBOOXPAaHEHHS

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

30,0
3HAUEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Opranuzaiusi B
3KCTPEHHBIX
ciayuasx
JIOCTaBKHU



TSHKET000IBHBIX

002 aaei  no 30,0
OImkammen
OpTraHu3anuu
3IPaBOOXPAHCHUS
, OKa3bIBarolIe
BpaueOHYIO
MTOMOIITH

Kunumno-xkomMm

07 yHaJbHOE 2900,0
XO3SIUCTBO
BnaroycrpoiictBo
3 HacCeJIeHHBIX 2900,0
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona

paioHHOTO

124 2900,0

3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yaui
008 B HaceleHHBIX 1068,0
MTyHKTaX

Ob0ecneuenne

CaHUTapuun

009 916,0

HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
011 U O3elleHEHHE 916.0

HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

II. Jdedumur (
npoduuuT) 0,0
Orokera

I V.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oromkera

0,0

[Ipunoxenue 4 x pelIeHUI0
[ankapckoro palfoHHOTO MaciIuxara oT
29 nexabps 2022 roga Ne 358

ITepedeHs MeCTHBIX GIOKETHEIX IPOrpaMM, He IOMJIC)KAIMUX CEKBECTPY B IIPOIECCE MCIIOTHEHHS
61omxera IlleTuprusckoro cenbckoro okpyra Ha 2023 rog

DyHKIIMOHAIbHAS

Ilo HKITUS AIMHHHCTPATO IIporpamma HanmenoBanue
rpymna AQyHKIL I parop porp

05 3npaBooxpaHeHHe



9 IIpoune ycnyru B
obOmacTu
31paBOOXpaHEHHS

Amnmapat akuma
ropoja panoHHOTO

124 3HAYEHUS, Cena,
MOCEJNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzauus B
9KCTPEHHBIX CIydasx
NOCTaBKH
TSKEI000IbHBIX
002 nmﬂeﬁ’ vno
Onukanmen
OpraHu3amuu
3IpaBOOXPAHCHHUS,
OKa3bpIBaoImIei
BpaueOHYIO IIOMOIIIh
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